### Miserere du ms. Lambeth

A la preere enposat num:  
 En ebrui *salme* l'apelum.  
 'Ovraigne' en latin senefie;  
 Cest num bien est que jeol vus die.  
 David preiad od l'estrument  
 Que saltier claiment meint[e] gent.  
 Treis angles ad, si est chaved,  
 E de dis cordes encorded.  
 Les treis angles sunt Trinité,  
 La chaveure est deité,  
 Les dis cordes ki sunt dedenz  
 Sunt de li dis cumandemenz.  
 Enchore i avums a gloser  
 Qu'en halt les cordes pur suner :  
 E nus devums batre noz cors  
 Que nus rendums cler suen defers.  
 Nostre char devums deserter  
 Que halt puissums a Deu canter.  
 Issi cuvient a tute gent  
 Que il chantent od l'estrument.  
 El premier vers vult demustrer  
 Deus sulement puet parduner,  
 Disant *Miserere mei, Deus: secundum  
 magnam [misericordiam tuam]*<sup>378</sup>

### Geroh de Reichersberg, *Commentarius in Psalmos*

*Erat autem instrumentum eius in modum deltae  
 compositum, interius cocavum, de foris pellibus  
 mortuorum animalium coopertum, habens decem  
 chordas, desuper sonans. Quae singular nobis aliquid  
 mysticant. Concavitas interior terrenis facultatibus  
 designat nos fore evacuandos, quemadmodum dicit :  
 Dispersit, dedit pauperibus ; iustitia eius manet in  
 saeculum saeculi. Mortuorum animalium induviae nos  
 ipsos cum vitiis, et concupiscentiis debere mortificari  
 iuxta illud Apostoli : Mortificate membra vestra, quae  
 sunt super terram. Decachordi positio, decalogi est  
 observatio. Soni desuper emissio, coelestium tantum est  
 appetitio, solius Dei dilectio, ut idem Apostolus :  
 nostra autem, inquit, conversatio in coelis est. Sonus  
 fidium ipsa est prolatio vocum. Discretio digitorum  
 pluralitas est Spiritus sancti donorum, quorum etiam  
 motio quorumlibet iustorum est operatio. Neque hoc  
 vacat a mysterio, quod, ut diximus, in modum deltae  
 Graecae litterae, Psalterium, illud musicum  
 instrumentum erat triangulatum. Sed est in hoc non  
 solum summae Trinitatis mysterium, quod Psalmi  
 resonant, sed etiam virtutum praecipuarum quedam  
 Trinitas insinuat, qua summae Trinitati sumus  
 reconciliandi'.*<sup>379</sup>

Il est un fait qu'une partie des idées de l'introduction du *Miserere* se trouvent dans le commentaire de Geroh de Reichersberg, mais des idées similaires sont à retrouver partout. Le seul point réellement commun est le « *triangulatum* », rendu en français par « les trois angles », mais il constitue un lieu commun des commentaires latins de l'époque.<sup>380</sup> Le commentaire de Geroh de Reichersberg ne contient pourtant pas le nom latin du psaltérion, le